
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050500048

48

Nº 84, quinta-feira, 5 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS

EDITAL Nº 23, DE 4 DE MAIO DE 2022

O DIRETOR CAMPUS AVANÇADO JANAÚBA, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela Portaria/Reitor n° 540 de 12/04/2018, publicada no Diário Oficial da União de 16/04/2018, considerando os termos do artigo 16 do Decreto nº 6.944/2009 e o que
consta do Processo nº 23414000124/2019-47, resolve:

Homologar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado de Professor Substituto, objeto do Edital nº 12, de 07/04/2022, publicado no Diário Oficial da União de
08/04/2022, conforme a seguir especificado:

Área de Atuação: Administração

. Nº Insc. Nome do Candidato Total Classif.

. 04 Gilmara Aparecida de Freitas Dias 114,69 1º

. 02 Flávia Silva Barbosa 91,16 2º

. 03 Gabriel Carlos Ribeiro Santana 73,33 3º

FERNANDO BARRETO RODRIGUES

CAMPUS JANUÁRIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2022 - UASG 158378 - IFNMG/CAMPUS JANUAR

Nº Processo: 23393.001273/2020-52.
Pregão Nº 11/2020. Contratante: INST.FED.DO NORTE DE MG/CAMPUS JANUARIA.
Contratado: 22.688.729/0001-35 - PONTUAL SERVICOS EMPRESARIAL EIRELI. Objeto: Contratação de serviços continuados de manutenção predial(zeladoria) e preparação de
alimentos.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 23/05/2022 a 22/05/2023. Valor Total: R$ 381.497,64. Data de Assinatura: 04/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/05/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

EDITAL DE RETIFICAÇÃO
RETIFICA O EDITAL Nº 6, DE 21 DE MARÇO DE 2022

Concurso Público de Provas e Títulos Para Provimento de Cargos Efetivos de Professor da Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico do IFPA
O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ - IFPA, nomeado pelo Decreto de 31 de julho de 2019, publicado no Diário Oficial da União

em 1º de agosto de 2019, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o Art. 30 do decreto Nº 9.739, de 28 de março de 2019, torna pública a retificação do anexo II
do EDITAL Nº 06/2022, de 18 de março de 2022, publicado no dou 21 de março de 2022, conforme segue abaixo:

ANEXO II - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

. PROVA OBJETIVA

. 19 Realização da Prova Objetiva 01/05/2022

. 20 Divulgação do Gabarito Preliminar e do caderno de questões 02/05/2022

. 21 Prazo para recursos contra as questões da Prova Objetiva e o Gabarito Preliminar 05/05/2022

. 22 Respostas dos recursos contra as questões da Prova Objetiva e o Gabarito Preliminar 09/05/2022

. 23 Divulgação do Gabarito Definitivo

. 24 Resultado preliminar da Prova Objetiva após os recursos

. 25 Recurso contra o resultado preliminar da prova objetiva 10/05/2022

. 26 Respostas dos recursos contra o resultado preliminar da Prova Objetiva 11/05/2022

. 27 Resultado definitivo da Prova Objetiva após os recursos

. 28 Prazo para solicitar declaração de aprovação em Heteroidentificação realizadas no IFPA 11/05/2022 a 03/06/2022

. PROVA DIDÁTICA E PROVA DE TÍTULOS

. 29 Divulgação do Edital de Convocação para a Prova Didática e a Prova de Títulos 11/05/2022

. 30 Envio de documentos comprobatórios da Prova de Títulos e Produção Acadêmica 11/05/2022 a 14/05/2022

. 31 Aplicação da prova Didática 22/05/2022 e 29/05/2022

. 32 Resultado preliminar da Prova Didática 30/05/2022

. 33 Prazo de recursos contra o resultado da Prova Didática 31/05/2022

. 34 Respostas dos recursos do resultado da Prova Didática 03/06/2022

. 35 Resultado definitivo da Prova Didática após fase de recursos 03/06/2022

. 36 Resultado preliminar da prova de Títulos 06/06/2022

. 37 Prazo de recursos contra o resultado da Prova de Títulos 07/06/2022 e 08/06/2022

. 38 Respostas dos recursos do resultado da Prova de Títulos 10/06/2022

. 39 Resultado definitivo da Prova de títulos após fase de recursos 10/06/2022

. 40 Convocação de candidatos para Perícia Médica PcD e Aferição de Heteroidentificação 10/06/2022

. 41 Perícia Médica PcD e Aferição de Heteroidentificação 12/06/2022

. 42 Resultado preliminar de Perícia Médica PcD e Aferição de Heteroidentificação 13/06/2022

. 43 Recurso contra resultado preliminar da Perícia Médica PcD e Aferição de Heteroidentificação 13/06/2022 a 14/06/2022

. 44 Resposta a Recursos sobre Perícia Médica PcD e Aferição de Heteroidentificação 16/06/2022

. 45 Resultado definitivo da Perícia Médica PcD e Aferição de Heteroidentificação 16/06/2022

. 46 Resultado final do concurso 17/06/2022

. 47 Homologação do resultado final do concurso a partir de 17/06/2022

CLAUDIO ALEX JORGE DA ROCHA
CAMPUS DE BELÉM

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2022 - UASG 158306 - IFPA/CAMPUS BELEM

Nº Processo: 23051.003819/2022-48.
Pregão Nº 3/2021. Contratante: INST.FED.DO PARA/CAMPUS BELEM.
Contratado: 11.661.533/0001-30 - FORTES COMERCIO & SERVICOS LTDA. Objeto:
Contratação de serviço comum de engenharia, que será prestado nas condições
estabelecidas no termo de referência e demais documentos técnicos que se encontram nos
anexos ao edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 28/04/2022 a 27/04/2023. Valor
Total: R$ 16.253.547,20. Data de Assinatura: 19/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/05/2022).

CAMPUS CAMETÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 156102 - IFPA-C. CAMETA

Número do Contrato: 02/2018.
Nº Processo: 23051.004510/2017-11.
Dispensa. Nº 35/2017. Contratante: INST. FED. DO PARA/CAMPUS CAMETA. Contratado:
05.059.613/0001-18 - EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO DO
ES. Objeto: 4º termo aditivo ao contrato nº 02/2018 pactuado com empresa de tecnologia
da informação e comunicação e comunicação do estado do pará - prodepa, prorrogando o
prazo de vigência de 27/04/2022 a 26/04/2023, conforme amparo da cláusula terceira do
contrato lei 8.666/93 e suas alterações. Vigência: 27/04/2022 a 26/04/2023. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 33.630,84. Data de Assinatura: 20/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 20/04/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DA PARAÍBA

EDITAL Nº 55, DE 4 DE MAIO DE 2022

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba,
nomeado pelo Decreto Presidencial de 22/10/2018, publicada no DOU de 23/10/2018,
resolve HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado com vistas à
contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO, realizado através do Edital nº 30/2022 de
08/03/2022, retificado pelo Edital nº 31 de 09/03/2022, publicado no DOU nº 49,
seção 03, página 65,66 e 67, de 14/MARÇO/2022, conforme disposto a seguir:

CÓDIGO: 01 - INFORMÁTICA - CAMPUS SOLEDADE
AMPLA CONCORRÊNCIA: 03 (TRÊS)

. CLAS. I N S C R I Ç ÃO NOME DO CANDIDATO N OT A

. 1º 2022.030.001.00005 VICTOR RAMON RANÇA BEZERRA DE
SOUZA

54,46

. 2º 2022.030.001.00001 MÁRCIA FERNANDA DA SILVA SANTIAGO 51,35

. 3º 2022.030.001.00002 JEFFERSON SEGUNDO DE LIMA 48,91

NEGROS: 01 (UM)

. CLAS. I N S C R I Ç ÃO NOME DO CANDIDATO N OT A

. 1º 2022.030.001.00001 MÁRCIA FERNANDA DA SILVA
S A N T I AG O

51,35


